ПРИКАЗ

по  отделу  образования администрации

Жарковского  района  Тверской  области

от  20 апреля  2023 года  № 21

О  проведении муниципального этапа

районного конкурса юных инспекторов движения

«Безопасное колесо-2023» среди команд общеобразовательных

 организаций Жарковского МО

В рамках реализации долгосрочной целевой программы «Повышение

безопасности дорожного движения на территории Тверской области в 2023-

2023 годах»с целью воспитания законопослушных участников дорожного

движения, профилактики детской безнадзорности и беспризорности,

формирования у обучающихся культуры здорового и безопасного образа

жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальном конкурсе юных инспекторов

движения «Безопасное колесо-2023»(далее- Положение) (Приложение1).
2. Провести муниципальный этап муниципального конкурса юных

инспекторов движения «Безопасное  колесо-2023»(далее- Конкурс) 18 мая

2023года в 11.00 часов.

3. Назначить ответственным за проведение Конкурса МУДО «ДЮСШ».

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие команд в

муниципальном этапе конкурса в соответствии с Положением.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить   на старшего

инспектора центра информационно-аналитической и организационно-

кадровой работы Чернышеву Елену Васильевну.

Руководитель отдела образования                                                 О.П.Гренкова